MEMORANDO SEI Nº 0023013607/2024 - HMSJ.SUP.OPME

Joinville, 01 de outubro de 2024.
À
SAP.LCT

Assunto:  Parecer Técnico  das amostras
Pregão Eletrônico 437/2024 - Aquisição de Material de Hemodinâmica para atender a

demanda do Hospital Municipal São José.

                              SELLMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

                              Item 6 ( 0022931011 ) -  APROVADO

                              Item 7 ( 0022931018 ) -  APROVADO

                              Item 8 ( 0022931027 ) -  REPROVADO

                              Item 27 ( 0022931037 ) -  APROVADO

                              BALT BRASIL PRODUTOS MÉDICOS

                              Item 19 ( 0022949340 ) -  APROVADO

                              Atenciosamente

Documento assinado eletronicamente por Claudio Alberto Gaspar, Servidor(a)
Público(a), em 01/10/2024, às 13:21, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0023013607 e o código CRC 3F1A8657.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Bucarein - CEP 89202-000 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

24.0.178124-7

Memorando HMSJ.SUP.OPME 0023013607         SEI 24.0.178124-7 / pg. 1

0023013607v2

Memorando HMSJ.SUP.OPME 0023013607         SEI 24.0.178124-7 / pg. 2

Hospi t al São José
P r e f , c u r a  d c

Joinville

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos li itatórios de aquisição e

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor de OPME - Ramal: 6632.

ITEM MATERIAL

6
30072 - CATETER DIAGNÓSTICO COBRA 2 5FR CATETER DIAGNÓSTICO COBRA 2 5FR - COM
65 A 110 CM DE COMPRIMENTO, COM DUAS CAMADAS DE NYLON E POLIETILENO, DUPLA
MALHA EM AÇO, PONTA ARREDONDADA E SEM SOLDA, ESTÉRIL, COM SUPERFÍCIE
LEVEMENTE RADIOPACA E LISA. EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL

ti .

AVAL I AÇÃO  TÉ C NI CA

PREGÃO ELETRÔNICO: 437/2024

SETOR TESTE: OPME
MARCA: APT MEDICAL

FORNECEDOR: SELLMED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTD

N° MS/ REGISTRO ANVISA: 80446140037

QUANTIDADE AVALIADA: 02
EMBALAGEM: (' : )Adequada () Inadequada () Não se aplica

FUNCIONALIDADE:

CONCLUSÃO
,APROVA O MATERIAL? è I M
( )NÃO MOTIVO:

1 . n

u

Rad' 1km.SC

ASS. PROFISSIONAL/ÇARIMBO
DATA: 1 I / 'C /J c _

i m p r e s s o  n o  a m b i e n t e  c o r p o r a t i v o  d a  P r e f e i t u r a  d e  J o i n v i l l e  p o r  u 8 8 7 6 6  e m  2 4 / 0 9 / 2 0 2 4  1 5 : 1 0 : 4 5

Parecer Técnico SELLMED - ITEM 6 - APROVADO (0022931011)         SEI 24.0.178124-7 / pg. 3

Hospital São José
Pr

J

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatórios d

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor de OPME - Ramal: 6632.

fc l tuld de

invil le

aquisi ão e

ITEM MATERIAL
'30073 - CATETER DIAGNÓSTICO PIG TAIL 5FR CATETER DIAGNÓSTICO PIG TA
100 A 110 CM DE COMPRIMENTO, COM DUAS CAMADAS DE NYLON E POLIETIL

7 !MALHA EM AÇO, PONTA ARREDONDADA E SEM SOLDA, ESTÉRIL, COM SUPER
LEVEMENTE RADIOPACA E LISA. EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL.

L 5FR -
NO, DU
ÍCIE

OM
PLA

AV AL I A ÇÃ O T É CNICA

PREGÃO ELETRÔNICO: 437/2024

SETOR TESTE: OPME
MARCA: APT MEDICAL
FORNECEDOR: SELLMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
N° MS/ REGISTRO ANVISA: 80446140037

QUANTIDADE AVALIADA: 01
EMBALAGEM: - ')  Adequada ( ) Inadequada () Não se aplica

FUNCIONALIDADE:

CONCLUSÃO
APROVA O MATERIAL? (5,)S1M
( )NÃO MOTIVO:

Ademir Regue, . F  j

ASS. PROFISSIONAUCygRIMBO
DATA: a 4 / ^" / Z4

,so  n o am bi en te  c or p or at iv o da  P re fe i tu ra  d e Jo in vi ll e  p or  u 88 76 6 em  2 4 / 09 /2 0 24  15 :1 5 :0 9

Parecer Técnico SELLMED - ITEM 7 - APROVADO (0022931018)         SEI 24.0.178124-7 / pg. 4

Impres

Hospital São José
Vre fc i tur ,
Joinvill

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatórios de aq

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
i içã e

3. Entregar no setor de OPME - Ramal: 6632.

ITEM MATERIAL

27

44065 - STENT CORONARIANO FARMACOLÓGICO STENT DE LIGA CROMO-COBALTQ,
REVESTIDO DE FÁRMACO, NOS TAMANHOS DE 2,25 A 4,0 MM DE DIÂMETRO E DE 8,0 A 3
DE COMPRIMENTO, MONTADO EM BALÃO, COMPRIMENTO DO SISTEMA DE ENTREGAI DE

MM
NO

MÍNIMO 140 CM, COMPATÍVEL COM CATÉTER GUIA DE DIÂMETRO 6 FR, COM MARCAS
RADIOPACAS DISTAL E PROXIMAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTÉRIL - CÓDIGO U
0702040614.

AVALIAÇÃO TÉCNICA
PREGÃO ELETRÔNICO: 437/2024
SETOR TESTE: OPME
MARCA: GUREATER /  LEPU MEDICAL
FORNECEDOR: SELLMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
N° MS/ REGISTRO ANVISA: 80446140048

QUANTIDADE AVALIADA: 02
EMBALAGEM: N AdequadaAdequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE:

J 1 / Q 4

e i l

CONCLUSÃO
APROVA O MATERIAL? SIM
( )NÃO MOTIVO:

C R M / S C  8 3 9 E
Neumerradiol tntervencionist

fw r urotiae_Org
ASS. PROFISSIONAL/CARIMBO

DATA: 0--' / !,.o / ) L

s o  n o  a m b i e n t e  c o r p o r a t i v o  d a  P r e f e i t u r a  d e  J o i n v i l l e  p o r  u 8 8 7 6 6  e m  2 4 / 0 9 / 2 0 2 4  1 5 : 1 9 : 4 9

Parecer Técnico SELLMED - ITEM 27- APROVADO (0022931037)         SEI 24.0.178124-7 / pg. 5

Hosp it a l Sã o J osé Prefeitura de
Jo i n v i l l e

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos li citatórios de aquisição e

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor de OPME - Ramal: 6656.

ITEM MATERIAL
44133 - MICRO CATETER 0,18 UTILIZADO PARA ACESSO A VASCULATURA PERIFÉRICA
E NEUROVASCULAR SOBRE O FIO GUIA COM CAPACIDAD4 DE DIRECIONAMENTO,
N O TR ATAME N TO DE E MB O LIZAN TE S. C O MP R IME N TO EN TR E 150 E 170 CM,
DIÂME TRO  E XTE RN O D ISTAL: 2 ,0  F  A 2 , 3  F  E  IN TE RIN O DISTAL D E 0 ,0 21  ",  C ONTEN DO
MA R C AS R AD I O P AC AS E M S U AS E XTR E MID AD E S E  R E V E S TIME N TO  H ID R O F ÍLIC O .

19 DE VE PE RMITIR A IN F U SÃO DE CO N TR ASTE S, AG E NTE S F AR MAC O LÓ G IC O S,
AG E N TE S EMB O LIZAN TE S LÍQ U ID O S ( D MSO C O MP A TÍV E L E E N TR E G A D E MICRO,
MOLAS DESTACÁVEIS. PONTA MOLDÁVEL NOS FORMATOS RETO, 45° E 90°.
COMPATÍVEL COM MICRO GUIA 0,014" A 0,018". PRODUTO DE USO ÚNICO,I
DE SC AR TÁV E L, RE GISTR O N A AN V ISA E RE SP O NSÁVE L TÉ C N IC O (CÓ D. SUS

0702050350)

AVALIAÇÃO TÉCNICA

PREGÃO ELETRÔNICO: DISPENSA DE LICITAÇÃO SEI 24.0.178124-7
SETOR TESTE: CENTRO CIRURGICO
MARCA: BALT
FORNECEDOR: BALT EXTRUSION SAS
N° MS/ REGISTRO: 81936210002
LOTE: 105584 / 05703
FABRICANTE: BALT EXTRUSION SAS
QUANTIDADE: 02
EMBALAGEM : Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica
,FUNCIONALIDADE:

CONCLUSÃO
APROVA O MATERIAL? 9 S I M
( )NÃO MOTIVO:

ASS. PROFISSIONAL/CARIMBO
DATA: ,O/ O?/ Z U

I m p r e s s o  n o  a m b i e n t e  c o r p o r a t i v o  d a  P r e f e i t u r a d e  J o i n v i l l e  p o r  u 8 5 1 7 7 e m  2 5 / 0 9 / 2 0 2 4  1 4 : 1 7 : 1 3

Parecer Técnico BALT - ITEM 19 - APROVADO (0022949340)         SEI 24.0.178124-7 / pg. 6

	Memorando HMSJ.SUP.OPME 0023013607
	Parecer Técnico SELLMED - ITEM 6 - APROVADO (0022931011)
	Parecer Técnico SELLMED - ITEM 7 - APROVADO (0022931018)
	Parecer Técnico SELLMED - ITEM 27- APROVADO (0022931037)
	Parecer Técnico BALT - ITEM 19 - APROVADO (0022949340)